АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАУСТОВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2018                                                                                                                  № 32

О проведении месячников санитарной

очистки, благоустройства и озеленения

населенных пунктов муниципального

образования Паустовское в 2018 году

 В соответствии с распоряжением администрации Владимирской области от

27.03.2018 №186-р «О проведении месячников санитарной очистки,

благоустройства и озеленения населенных пунктов в 2018 году», целях

улучшения санитарного состояния, повышения уровня благоустройства и

озеленения населенных пунктов муниципального образования Паустовское

п о с т а н о в л я ю :

 1. Провести в период с 01 апреля по 30 апреля и с 01 октября по 31 октября

2018 года месячники санитарной очистки, благоустройства и озеленения на

территориях населенных пунктов муниципального образования Паустовское:

 1.1. Привлечь к участию в месячниках население, коллективы предприятий,

организаций, общеобразовательные учреждения, индивидуальных

предпринимателей для уборки закрепленных за ними территорий;

 1.2. Организовать дополнительно, по заявлениям предприятий, организаций,

образовательных учреждений, индивидуальных предпринимателей вывоз мусора,

собранного на территориях населенных пунктов муниципального образования

Паустовское.

 1.3. Обеспечить восстановление благоустройства, нарушенного при

производстве земляных работ, а также благоустройства территорий, прилегающих

к строительным площадкам;

 1.4. Обратить особое внимание на очистку зеленых зон вокруг населенных

пунктов, мест массового отдыха граждан, улиц, придомовых территорий,

площадей, ликвидацию стихийных свалок мусора, а также на ремонт фасадов

зданий.

 1.5. Предложить трудовым и общеобразовательным коллективам, жителям

многоквартирных и индивидуальных жилых домов провести 21 апреля и 6

октября текущего года массовые субботники по уборке территорий,

благоустройству, посадке деревьев и кустарников.

 2

 1.6. Организовать санитарную уборку территорий кладбищ и прилегающих

территорий.

2. Утвердить план – схему уборки и содержания территории населенных

пунктов муниципального образования Паустовское согласно приложению.

 3. Назначить ответственными за организацию и проведение месячников:

Пролетарская территория – С.В. Сергеева - заместитель главы местной

администрации муниципального образования

Октябрьская территория – А.Б. Савельев - заместитель главы местной

администрации муниципального образования

Сергиево-Горская территория – Г.Н. Павлова - заведующий отделом

администрации по работе с населением

Паустовская территория – О.В. Власова - главный специалист

администрации.

 4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава местной администрации                                                        В.П. Девятов

 3

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования Паустовское

Вязниковского района владимирской области

от 27.03.2018 № 32

ПЛАН-СХЕМА

уборки и содержания территории населенных пунктов муниципального

образования Паустовское Вязниковского района

№
п/п

Наименование
предприятия,
учреждения,
организации

Закрепленная
территория

Ответственные за
организацию уборки и

поддержания
санитарного

состояния
деревня Паустово

1 МБОУ «Паустовская

основная

общеобразовательная

школа»

Территория, прилегающая к школе;

территория у памятника погибшим

воинам в годы ВОВ

Руководитель

организации

2 Паустовская

амбулатория

Территория, прилегающая к

амбулатории

Руководитель

организации

3 Паустовский СДК Территория, прилегающая к СДК Руководитель

организации

4 Администрация

муниципального

образования

Паустовское

территория около администрации,

центральная дорога дер. Паустово

Руководитель

организации

5 Магазин Вязниковского

потребительского

общества

Территория, прилегающая к

магазину на расстоянии 20 метров от

здания

Руководитель

организации

6 ИП Морозова Л.В. Территория, прилегающая к

магазину на расстоянии 20 метров от

здания

Морозова Л.В.

7 ИП Кобякова О.В. Территория, прилегающая к

магазину на расстоянии 20 метров от

здания

Кобякова О.В.

8 ИП Жунин И.В. Территория, прилегающая к

магазину на расстоянии 20 метров от

здания

Жунин И.В.

9 ИП Панов М.В. Территория, прилегающая к

магазину на расстоянии 20 метров от

здания

Панов М.В.

10 ООО «Эконом» Территория, прилегающая к

магазину на расстоянии 20 метров от

здания

Ядрышников И.С.

11 МБДОУ Детский сад

«Лесной уголок»

Территория, прилегающая к

детскому саду

Руководитель

организации

12 Участок ООО «ЖЭК

«Никологоры»

Территория, прилегающая к зданию

на расстоянии 20 метров от здания

Руководитель

организации

 4

13 ООО Паустовская

ткацкая фабрика,

ООО «Промтекстиль»

Территория фабрики и территория

вокруг забора на расстоянии 20

метров по периметру

Руководители

организации

14 Аптечный пункт № 108

деревни Паустово

Территория, прилегающая к

аптечному пункту на расстоянии 20

метров от здания

Руководитель

организации

15 Филиал № 8611/0346

ПАО Сбербанк России

Территория, прилегающая к

отделению Сбербанка на расстоянии

20 метров от здания

Руководитель

организации

Сергиево-Горская территория муниципального образования Паустовское
16 МБОУ «Сергиево-

Горская основная

общеобразовательная

школа»

Территория, прилегающая к школе,

детскому саду; сквер у обелиска

Руководитель

организации

17 Сергиево-Горский ФАП Территория, прилегающая к ФАП

(до автодороги Вязники-Муром)

Руководитель

организации

18 ФАП деревни

Медведево

Территория, прилегающая к ФАП

(до асфальтовой дороги деревни

Медведево)

Руководитель

организации

19 СДК с. Сергиевы-Горки Территория, прилегающая к СДК (до

автодороги Вязники-Муром)

Руководитель

организации

20 Ветеринарный участок Территория, прилегающая к участку Руководитель

организации

21 Магазин

Никологорского

потребительского

общества

Территория, прилегающая к

магазинам на расстоянии 20 метров

от зданий, села Сергиевы-Горки

Руководитель

организации

22 ИП Жунина Н.И. Территория, прилегающая к

магазину на расстоянии 20 метров от

здания

Жунина Н.И.

23 ИП Гаврилова Н.В.. Территория, прилегающая к

магазину на расстоянии 20 метров от

входа

Гаврилова Н.В.

24 Сергиево-Горское

отделение ФГУП «Почта

России»

Территория, прилегающая к части

здания, занимаемой почтой, до

автодороги Вязники –  Муром.

Руководитель

организации

25 Администрация

муниципального

образования

Паустовское

Территория, прилегающая к зданию

администрации до территории

вет.участка

Руководитель

организации

26 Филиал Ковровских

электрических сетей

Территория, прилегающая к

подстанции и зданию управления на

расстоянии 20 метров от внешних

границ объектов

Руководитель

организации

27 ООО «ССМ»

Владимирский филиал

Территория, принадлежащая ООО и

территория, прилегающая на

расстоянии 20 метров по периметру

Руководитель

организации

Пролетарская территория муниципального образования Паустовское
28 ООО ПЗ «Пролетарий» Территория, находящаяся вблизи

МТФ, около складских помещений,

сенных сараев, хозяйственных

построек, автогаража и

Руководитель

организации

 5

механической мастерской

29 Администрация

муниципального

образования

Паустовское

территория около администрации,

аллея и центральная дорога от ДК до

администрации

Руководитель

организации

30 Пролетарская

амбулатория пос.

Центральный

близлежащая территория от

амбулатории 300 кв.м.

Руководитель

организации

31 ДК поселка

Центральный

территория, принадлежащая СДК

800 кв. м.

Руководитель

организации

32 МБДОУ Детский сад

«Колосок» поселок

Центральный

Территория, принадлежащая

детскому саду

Руководитель

организации

33 МБОУ «Сергеевская

средняя

общеобразовательная

школа»

около памятников погибшим воинам

в поселке Центральный, деревне

Сергеево, памятник природы

Березовая роща, территория

принадлежащая Сергеевской СОШ

Руководитель

организации

34 Воробьёвская сельская

библиотека-клуб

территория, прилежащая к зданию Руководитель

организации

35 МУП «Коммунальные

системы»

территория у котельной деревни

Воробьевка

Руководитель

организации

36 ООО «Вязники

Энергия»

территория у котельной поселка

Центральный 800 кв. м.

Руководитель

организации

37 Банно-прачечный

комбинат «Нептун»

территория, прилегающая к зданию

бани 300 кв. м.

Руководитель

организации

38 ИП Кобякова О.В. территория, прилегающая к

магазину

Кобякова О.В.

39 ИП Калинин А.А. торговая площадь прилегающая к

павильону

Калинин А.А.

40 Магазины

Вязниковского

потребительского

общества

территория, прилегающая к

магазинам в пос. Центральный, дер.

Сергеево, дер. Воробьевка

Руководитель

организации

41 ИП Краюхина С.П.

деревня Сергеево

территория, прилегающая к

магазину

Краюхина С.П.

42 Здание ПЧ № 67 территория, прилегающая к зданию

ПЧ № 67

Руководитель

организации

Октябрьская территория муниципального образования Паустовское
43 Администрация

муниципального

образования

Паустовское

Территория, расположенная в 20

метрах от здания администрации по

периметру

Руководитель

организации

44 МБОУ «Октябрьская

основная

образовательная школа

№2»

Территория, находящаяся в

постоянном (бессрочном)

пользовании, территория у обелиска

погибшим воинам

Руководитель

организации

45 Октябрьский ФАП Территория, прилегающая к ФАПу

до дороги улица Фабричная Горка

Руководитель

организации

46 ООО «Робинс» Территория, прилегающая к части

здания на расстоянии 20 метров

Руководитель

организации

 6

47 ООО «ВФД-НН»

(филиал Владимирской

фабрики дверей)

Территория, прилегающая к зданиям

на расстоянии 20 метров по

периметру

Руководитель

организации

48 ИП Субботина Л.В. Территория, прилегающая к части

здания магазина до дороги улица

Вишневая и 20 метров по

направлению на запад

Руководитель

организации

49 ИП Кобякова О.В. Территория, прилегающая к

магазинам на расстоянии 20 метров в

южном направлении и до дорог

улица Советская, Механизаторов

Кобякова О.В.

50 Октябрьский СДК Территория, прилегающая к части

здания СДК на расстоянии до 20

метров в южном направлении

Руководитель

организации

51 Никологорское

потребительское

общество магазины: дер.

Октябрьская, дер.

Роговская

Территория, прилегающая к

магазинам на расстоянии 20 метров

по периметру зданий

Руководитель

организации

52 Пожарная часть ОП ПЧ

№ 67

Территория, прилегающая к зданию

ПЧ на расстоянии 20 метров по

периметру.

Руководитель

организации

53 Октябрьская отделение

ФГУП «Почта России»

Территория, прилегающая к части

здания на расстоянии до 20 метров в

западном и северном направлении и

до дороги улицы Механизаторов

Руководитель

организации

54 Филиал № 93/136

Сбербанка России

Территория, прилегающая к части

здания до дороги улицы

Механизаторов

Руководитель

организации

55 МДОУ «Аленький

цветочек»

Территория, прилегающая к части

здания в восточном направлении до

дороги улица Садовая и западном

направлении до оврага.

Руководитель

организации

56 Участок ООО «ЖЭК

«Никологоры»

Территория, прилегающая к части

здания, на расстоянии до 20 метров в

северном и западном направлениях

Руководитель

организации

57 ИП Буданова Я.О. Территория, прилегающая к

магазину

Буданова Я.О.

Территория муниципального образования Паустовское
58 Индивидуальные жилые

дома

Территория, прилегающая к жилому

дому на расстоянии 20 м по

периметру и (или) до близлежащего

участка дороги

Собственники домов

59 Многоквартирные

жилые дома

Территория, прилегающая к дому на

расстоянии 20 м и (или) до

близлежащего участка дороги

Собственники квартир

и наниматели жилых

помещений